
                             総会決議報告を裏面に載せてありますのでご覧ください。 

 

 

 

 

＜ご挨拶＞  色とりどりの紫陽花が緑の青葉に映え、初夏の陽気となっています。緊急事態宣言も解除 

され、E ブロック自治会の活動が再開しました。総会（書面決議）も終え、ようやく新年度のスタートです。

2019年度会長はじめ役員の皆様におかれましては、長い 1年間お疲れ様でした。初めての書面表決、

引き継ぎに関し、ご苦労があったかと存じます。本当にありがとうございました。   

さて、今後の自治会活動は藤沢市や自治会連合会の指針を基本として進めて参ります。 

今後、地域のイベント等は中止となることが想定されています。三密を避けながらこれからの自治会活動の

在り方を、役員皆で考えていく年としたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

                                 2020年度 自治会長 細沼 惠美子 

  ＜各担当より＞ 

               

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            ＜お願い＞自治会へのご意見・ご要望がある方は記名の上、自治会長までお願いします。 

 無記名の投書はご回答が出来ませんので遠慮いただくようお願いいたします。 

          No.２  ２０２０年６月 

社会福祉 ・日本赤十字募金への寄付は、各戸へお願いに上がるのが通常ですが、新型コロナ感染

予防で、自治会費から各戸 200円をまとめて寄付させていただきたいと思います。 

寄付金を増減または拒否したい方は各組長へお申し出ください。回覧では 300円と掲

載しましたが、正しくは 200円です。ご了承ください。 

・子ども会名簿作成のご協力お願い。未就学児、小学生、中学生対象。 

        今年度は夏休みラジオ体操は中止とさせていただきます。 

集会所管理：利用については藤沢市、自治会連合会等の指針に合わせて役員会で検討し、利用

基準を決めてから再開します。当面は役員会のみ利用といたします。 

会計：自治会費を集金します。各組それぞれ集金の方法が異なりますのでご注意ください。 

生活環境：ポイ捨てなくし隊 6、７月中止。 ９月、12月、翌年 2月は実施予定です。 

防犯：防犯パトロール隊名簿を提出してから活動開始。回数等やり方を次回定例会で検討します。 

防災：自主防災組織新年度担当の確認をし、次の担当へお願いします。輪番制となっています。 

体育：社体協会議が 6月末開催予定。 今年度の小学校プール開放は中止です。 


